



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2018 г.

№ 259-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 27.12.2011 № 515-п «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств на мероприятия по содействию занятости населения» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

слова «Основные направления развития в области содействия занятости населения, трудовых и иных непосредственно связанных с ними отношений» заменить словами «Содействие занятости населения и регулирование трудовых и иных непосредственно связанных с ними отношений» до 2020 года»;

абзац второй исключить.

1.2. В пункте 2.1 слова «статье 6501191 «Реализация активной политики в области содействия занятости населения в рамках реализации программы по содействию занятости населения, трудовых и иных непосредственно связанных с ними отношений» заменить словами «статье 65 1 01 11910 «Разработка и реализация мер активной политики занятости населения и дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения».

1.3. Подпункт «а» пунктов 2.1.1-2.1.4, 2.1.6, 2.1.7 изложить в следующей редакции:

«а) подготовку, издание, приобретение справочно-информационных и методических материалов, изготовление наглядной информации, размещение материалов в средствах массовой информации, изготовление стендов;».

1.4. В пункте 2.1.9:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) подготовку, издание, тиражирование, приобретение справочно-информационных материалов, специальной литературы, программно-методического обеспечения профориентационной деятельности,

диагностического инструментария, изготовление стендов, наглядной информации, размещение материалов в средствах массовой информации, проведение профориентационных, психологических, социологических обследований;».

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) приобретение оборудования в целях программно-методического, диагностического и материально-технического обеспечения профориентационной деятельности (компьютерной и оргтехники, аудио- и видеотехники, интерактивных досок, проекторов, средств связи).».

2. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 10.04.2012 № 126-п «Об утверждении Положения о порядке, условиях предоставления и размере единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» внести следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «www.admtymen.ru» заменить словами «(<http://www.admtymen.ru>)».

2.2. В пункте 5.2 слова «двукратной минимальной величины пособия по безработице» заменить словами «1 300 (одной тысячи триста) рублей».

2.3. Пункт 12 после слов «письменно (под подпись)» дополнить словами «или путем направления копии решения на почтовый адрес (в случае неявки гражданина на перерегистрацию)».

2.4. В пунктах 23, 26 слова «трех месяцев» заменить словами «девяноста календарных дней».

2.5. В приложениях № 1, 2 к Положению о порядке, условиях предоставления и размере единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, слова «ОКВЭД» заменить словами «ОКВЭД 2».

2.6. В приложении № 3 к Положению о порядке, условиях предоставления и размере единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим

профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации:

2.6.1. В пунктах 2.1.4, 2.2.2-2.2.5, 5.2 слова «трех месяцев» заменить словами «девяноста календарных дней».

2.6.2. Пункт 2.2.1 перед словами «, в течение» дополнить словами «на территории муниципального района (городского округа) Тюменской области, в котором осуществлялась его оценка в части востребованности выбранного вида деятельности».

2.6.3. В пункте 6.4 слова «двух месяцев» заменить словами «шестидесяти календарных дней».

Врио Губернатора области



А.В. Моор